
 
«acc_17» 

 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI  BEREGUARDO 

27021 BEREGUARDO (PV) - VIA CASTELLO,2  Tel. 0382 930863 – Fax 0382 920452  
 e-mail: pvic82000a@istruzione.it – pvic82000a@pec.istruzione.it -  C.F. 96067240182 - C.M. PVIC82000A 

 

 
Prot. n. 1073 BEREGUARDO, 10/02/2017 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 

VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 
Dirigente Scolastico; 

VISTO Il Piano triennale dell’offerta formativa dell’ Istituto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 168 del 06/02/2017 di approvazione del programma annuale per l’esercizio 
finanziario 2017; 

ACCERTATA la necessità di procede all’acquisto/fornitura dei seguenti beni/servizi: contratti con soggetti esterni per le 
attività previste dal POF ; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è il Miglioramento dell’ Offerta Formativa – Piano Offerta Formativa ; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

VISTO il bando pubblicato il 17-01-2017 ed integrato il 19-01-2017 per la costituzione di elenchi di persone fisiche e/o 
giuridiche con cui contrarre nelle diverse attività speciali; 

VISTE le domande di partecipazione alla costituzioni di elenchi qualificati; 

RITENUTO di procedere in merito; 

 

DETERMINA 
 
• Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione del contratto per: 
 

ELENCO PROGETTI - A.S. 2016/17 CON COSTI PER ESPERTI ESTERNI 
  

  

PLESSO TITOLO PROGETTO 
TIPOLOGIA 

ESPERTO 

 Costo indicativo 
previsto in 
bilancio: €30,00  
Attiv. Sport.,€ 
37,00 attiv. Div., 
€39,21 
prog.cinema  

 Ore 
esperto 

indicative 
da / a  

  

SEC. BEREGUARDO 
lettorato inglese madrelingua 

 €                      

37,00  
 21 c.a.  

 €                 

777,00  

INF.MARCIGNAGO Educazione psicomotoria DIPLOMATO ISEF 

 €                      

30,00  
 20 c.a.  

 €                 

600,00  



 
«acc_17» 

 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI  BEREGUARDO 

27021 BEREGUARDO (PV) - VIA CASTELLO,2  Tel. 0382 930863 – Fax 0382 920452  
 e-mail: pvic82000a@istruzione.it – pvic82000a@pec.istruzione.it -  C.F. 96067240182 - C.M. PVIC82000A 

 

  Educazione musicale Esperto di musica 

 €                      

37,00  
 20 c.a.  

 €                 

740,00  

PRIM.MARCIGNAGO Progetto musica Esperto di musica 

 €                      

37,00  
 48 c.a.  

 €             

1.776,00  

  Sportello psicologico Psicologo/a 

 €                      

37,00  
12 c.a.  

 €                 

444,00  

SEC.  MARCIGNAGO 

La scuola contro la 

devianza 

Psicol./Psicoterapeu

ta 

 €                      

37,00  
 34 c.a.  

 €             

1.258,00  

  Cinema a scuola Esperto audiovideo 

 €                      

39,21  
 40 c.a.  

 €             

1.568,40  

  Sulle orme della Legge 

Psic.-Psicot.-

Avvocato 

 €                      

37,00  
 16 c.a.  

 €                 

592,00  

  Giovani e nuove tecnologie 

Psicol./Psicoterapeu

ta 

 €                      

37,00  
 14 c.a.  

 €                 

518,00  

  Sportello d'ascolto 

Psicol./Psicoterapeu

ta 

 €                      

37,00  
 35 c.a.  

 €             

1.295,00  

  Sulla buona strada 

Psicol./Psicoterapeu

ta 

 €                      

37,00  
 30 c.a.  

 €             

1.110,00  

  lettorato inglese madrelingua 

 €                      

37,00  
 24 c.a.  

 €                 

888,00  

INF.TRIVOLZIO Movimento in musica 

Esp. di 

psicomotricità 

 €                      

30,00  
 30 / 36  

 €                 

900,00  

  Progetto musica 

Ins.musica e 

strumento 

 €                      

37,00  
 24 c.a.  

 €                 

888,00  

  Progetto inglese Madrelingua 

 €                      

37,00  
 24 c.a.  

 €                 

888,00  

PRIM.TRIVOLZIO Si va in scena esperto di teatro 

 €                      

37,00  
 35 / 50  

 €             

1.295,00  

  Il corpo e il movimento Esperto di motoria 

 €                      

30,00  
 35 / 50  

 €             

1.050,00  

INF.TROVO Laboratorio di teatro Esperto di teatro 

 €                      

37,00  
 12 c.a.   

 €                 

444,00  

  Psicomotricità e gioco Esperto di motoria 

 €                      

30,00  
 12 c.a.   

 €                 

360,00  

INF.GIOVENZANO Lingua inglese Madrelingua 

 €                      

37,00  
 30 c.a.  

 €             

1.110,00  

PRIM.VELL.BELL. Progetto di musica 

Specialista di 

musica 

 €                      

37,00  
 90 / 120  

 €             

3.330,00  

  Attività motoria 

Dipl.ISEF - Laur. in 

motoria 

 €                      

30,00  
 90 / 120  

 €             

2.700,00  

            

 
• per un importo totale presunto di almeno € 24.531,40 
• Di selezionare gli operatori economici mediante: 



 
«acc_17» 

 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI  BEREGUARDO 

27021 BEREGUARDO (PV) - VIA CASTELLO,2  Tel. 0382 930863 – Fax 0382 920452  
 e-mail: pvic82000a@istruzione.it – pvic82000a@pec.istruzione.it -  C.F. 96067240182 - C.M. PVIC82000A 

 
Individuazione diretta previa pubblicazione del bando sul sito della Scuola e diffuso mediante invio ai Comuni del 
bacino di utenza + tutte le Scuole Statali della Provincia; 

• Di stabilire che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio di: 
Comparazione dei curriculum e prezzo orario determinato 

• Di assumere appositi impegni di spesa per una somma complessiva di € 24.531,40 da imputare ai progetti diversi, del 
programma Annuale 2017, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Maria Grazia Merlina 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 
dell’art. 3 comma 2 D. Lgs. n. 12/2/1993, n. 39 

 


